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■口座残高など、お取引状況についてのお問い合わせ
　お取引のある販売会社へお問い合わせください。
■当運用報告書についてのお問い合わせ
コールセンター　0120-88-2976
受付時間：午前9時～午後5時（土、日、祝・休日を除く）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／債券

信託期間 2009年４月30日から2028年10月12日まで

運用方針 投資信託証券への投資を通じて、実質的
に、主として米国のハイイールド債に投
資し、安定的な収益の確保と信託財産の
中長期的な成長を目指して運用を行いま
す。

主要投資対象 当ファンドは以下の投資信託証券を主要
投資対象とします。

PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテ
ジーファンド－J（JPY）

PIMCOバミューダU.S.ハイイールド・
ファンド（Ｍ）（米国のハイイールド
債等に投資）

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド
＜適格機関投資家限定＞

マネーインカム・マザーファンド（円
貨建の短期公社債および短期金融商品
に投資）

当ファンドの
運用方法

■米国のハイイールド債中心に投資し、
安定的な収益の確保と信託財産の中長
期的な成長を目指して運用を行いま
す。

■運用指図に関する権限の一部をピムコ
ジャパンリミテッドに委託します。

■実質的に組み入れる外貨建資産につい
ては、原則として対円での為替ヘッジ
を行いません。

組入制限 ■外貨建資産への直接投資は行いませ
ん。

分配方針 ■毎月12日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。

■分配対象額の範囲は、経費控除後の繰
越分を含めた利子、配当等収益と売買
益（評価損益を含みます。）等の全額
とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準・市況動向等を勘案して決定しま
す。

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。

三井住友・
米国ハイ・イールド債券ファンド

（為替ノーヘッジ型）
【運用報告書（全体版）】

第31作成期（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

第 181 期/第 182 期/第 183 期
決算日2024年５月13日　決算日2024年６月12日　決算日2024年７月12日

第 184 期/第 185 期/第 186 期
決算日2024年８月13日　決算日2024年９月12日　決算日2024年10月15日

受益者の皆さまへ

平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。

当ファンドは投資信託証券への投資を通じて、実

質的に、主として米国のハイイールド債に投資

し、安定的な収益の確保と信託財産の中長期的な

成長を目指して運用を行います。当作成期につい

ても、運用方針に沿った運用を行いました。

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

最近30期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（参 考 指 数）
I C E  B o f A M L  B B - B  U S 
H i g h  Y i e l d  I n d e x

投資信託
証券組入
比 率

純 資 産
総 額

（分配落） 税 込
分 配 金

期 中
騰 落 率

（円換算ベース、
ヘッジなし）

期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
157期（2022年５月12日） 5,532 20 0.3 347.87 0.1 98.7 5,228
158期（2022年６月13日） 5,660 20 2.7 360.93 3.8 98.2 5,338
159期（2022年７月12日） 5,644 20 0.1 358.70 △0.6 98.9 5,255
160期（2022年８月12日） 5,713 20 1.6 367.66 2.5 98.7 5,294
161期（2022年９月12日） 5,945 20 4.4 383.07 4.2 98.7 5,457
162期（2022年10月12日） 5,802 20 △2.1 374.43 △2.3 98.8 5,292
163期（2022年11月14日） 5,678 20 △1.8 367.84 △1.8 98.6 5,150
164期（2022年12月12日） 5,672 20 0.2 368.59 0.2 98.8 5,154
165期（2023年１月12日） 5,568 20 △1.5 361.79 △1.8 98.7 5,158
166期（2023年２月13日） 5,480 20 △1.2 359.51 △0.6 98.4 5,094
167期（2023年３月13日） 5,521 20 1.1 362.16 0.7 98.8 5,121
168期（2023年４月12日） 5,570 20 1.2 369.06 1.9 98.6 5,151
169期（2023年５月12日） 5,590 20 0.7 372.01 0.8 99.0 5,159
170期（2023年６月12日） 5,801 20 4.1 386.88 4.0 98.5 5,353
171期（2023年７月12日） 5,843 20 1.1 389.26 0.6 98.5 5,533
172期（2023年８月14日） 6,053 20 3.9 408.06 4.8 98.6 5,809
173期（2023年９月12日） 6,119 20 1.4 413.73 1.4 97.6 5,905
174期（2023年10月12日） 6,121 20 0.4 415.14 0.3 98.7 5,911
175期（2023年11月13日） 6,275 20 2.8 428.60 3.2 98.6 6,030
176期（2023年12月12日） 6,219 20 △0.6 424.14 △1.0 98.9 5,935
177期（2024年１月12日） 6,327 20 2.1 433.43 2.2 98.6 5,951
178期（2024年２月13日） 6,487 20 2.8 447.81 3.3 99.2 5,930
179期（2024年３月12日） 6,391 20 △1.2 442.63 △1.2 98.8 5,796
180期（2024年４月12日） 6,614 20 3.8 459.19 3.7 98.6 5,922
181期（2024年５月13日） 6,776 20 2.8 472.92 3.0 98.7 5,929
182期（2024年６月12日） 6,846 20 1.3 479.17 1.3 98.8 5,861
183期（2024年７月12日） 6,968 20 2.1 492.08 2.7 98.8 5,908
184期（2024年８月13日） 6,535 20 △5.9 459.38 △6.6 98.9 5,542
185期（2024年９月12日） 6,331 20 △2.8 452.51 △1.5 98.5 5,351
186期（2024年10月15日） 6,707 20 6.3 476.56 5.3 98.7 5,624

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※参考指数は、当報告書作成時に知りえた情報をもとに当社が独自に計算し、設定時を100として、指数化しています。なお、基準価額の反

映を考慮した日付の値を使用しています。

※ICE BofAML BB-B US High Yield Indexは、ICE Data Indices,LLC、その関係会社（「ICE Data」）及び／又はその第三者サプライヤーの

財産であり、三井住友DSアセットマネジメント株式会社による使用のためにライセンスされています。ICE Data及びその第三者サプライ

ヤーは、その使用に関して一切の責任を負いません。

※参考指数は市場の動きを示す目的で記載しており、当ファンドが当該参考指数を意識して運用しているわけではありません。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

当作成期中の基準価額と市況等の推移

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額 （参 考 指 数）

ICE BofAML BB-B US High Yield Index 投資信託証券
組 入 比 率

騰 落 率
（円換算ベース、
ヘ ッ ジ な し） 騰 落 率

第181期

（期　首） 円 ％ ％ ％
2024年４月12日 6,614 － 459.19 － 98.6

４月末 6,778 2.5 471.73 2.7 98.4

（期　末）
2024年５月13日 6,796 2.8 472.92 3.0 98.7

第182期

（期　首）
2024年５月13日 6,776 － 472.92 － 98.7

５月末 6,797 0.3 474.72 0.4 99.2

（期　末）
2024年６月12日 6,866 1.3 479.17 1.3 98.8

第183期

（期　首）
2024年６月12日 6,846 － 479.17 － 98.8

６月末 7,019 2.5 493.56 3.0 99.1

（期　末）
2024年７月12日 6,988 2.1 492.08 2.7 98.8

第184期

（期　首）
2024年７月12日 6,968 － 492.08 － 98.8

７月末 6,834 △1.9 474.21 △3.6 98.9

（期　末）
2024年８月13日 6,555 △5.9 459.38 △6.6 98.9

第185期

（期　首）
2024年８月13日 6,535 － 459.38 － 98.9

８月末 6,515 △0.3 458.24 △0.2 99.0

（期　末）
2024年９月12日 6,351 △2.8 452.51 △1.5 98.5

第186期

（期　首）
2024年９月12日 6,331 － 452.51 － 98.5

９月末 6,450 1.9 456.69 0.9 98.9

（期　末）
2024年10月15日 6,727 6.3 476.56 5.3 98.7

※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

１ 運用経過
基準価額等の推移について（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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純資産総額（百万円）: 右軸

分配金再投資基準価額（円）: 左軸

基準価額（円）: 左軸

参考指数 : 左軸

作成期首 6,614円

作成期末 6,707円
（当作成期既払分配金120円（税引前））

騰 落 率 ＋3.2％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドの参考指数は、ICE BofAML BB-B US High Yield Index（円換算ベース、ヘッジなし）です。
※ICE BofAML BB-B US High Yield Indexは、ICE Data Indices,LLC、その関係会社（「ICE Data」）及び／又はその第

三者サプライヤーの財産であり、三井住友DSアセットマネジメント株式会社による使用のためにライセンスされてい
ます。ICE Data及びその第三者サプライヤーは、その使用に関して一切の責任を負いません。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

基準価額の主な変動要因（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

　当ファンドは、投資信託証券への投資を通じて、主として米国のハイ・イールド債券に投資し
ました。実質的に組み入れる外貨建資産については、対円での為替ヘッジを行っていません。
　なお、運用指図に関する権限の一部をピムコジャパンリミテッドに委託しています。

上昇要因
●金利収入を得たこと
●株式市場が堅調に推移するなど投資家心理が改善し、米国ハイ・イールド債券のスプ

レッド（国債に対する上乗せ金利）が縮小したこと
●利下げ期待の高まりなどから、米国国債の利回りが低下したこと

下落要因
●米ドル安・円高が進行したこと
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

投資環境について（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

米国ハイ・イールド債券市場は、上昇しました。為替市場では、米ドルは対円で下落し
ました。

米国ハイ・イールド債券市場

　期前半は、インフレの鎮静化などを背景
に早期の利下げ観測が強まったことを受け、
株式市場が堅調に推移するなど投資家心理
が改善し、スプレッドは縮小しました。
　期後半は、軟調な経済指標が相次ぎ、米
国の景気後退懸念が意識されたことで一時
的にスプレッドが拡大する局面が見られた
ものの、再び早期の利下げ観測が強まった
ことから株式市場が上昇に転じスプレッド
は縮小しました。実際に９月には利下げが
行われました。
　期を通じて見ると、債券からの金利収入
に加え、米国国債利回りの低下やスプレッ
ドの縮小がプラス要因となり、米国ハイ・
イールド債券市場は上昇しました。
　セクター別では銀行などの金融や小売セ
クターなどが市場平均を上回るパフォーマ
ンスとなりました。一方、自動車やヘルス
ケアセクターなどが市場平均を下回るパ
フォーマンスとなりました。

為替市場

　米国では労働市場の鈍化など軟調な経済
指標が相次いだことを背景に景気後退懸念
が拡大し早期の利下げ期待が高まったこと
から、米ドル安・円高が進行しました。そ
の後、９月にＦＲＢ（米連邦準備制度理事
会）による利下げが行われたものの、パウエ
ルＦＲＢ議長が今後の利下げペースが緩や
かなものにとどまると示唆したことから米
ドルが反発し、米ドル高・円安が進行しま
した。
　期を通じて見ると、米ドル安・円高とな
りました。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

ポートフォリオについて（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

当ファンド

　当ファンドは「PIMCO U.S.ハイイール
ド・ストラテジーファンド－Ｊ（JPY）」およ
び「ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適
格機関投資家限定＞」を主要投資対象とし、

「PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジー
ファンド－Ｊ（JPY）」の組入れを高位に保ち
ました。

PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジー
ファンド－Ｊ（JPY）

　米国の景気後退のリスクに留意し、慎重
な姿勢を維持しながらも、投資妙味のある
業種・銘柄の選別を行いました。具体的に
は、旅行などのコト消費への消費スタイル
の変化から恩恵を受けるホテルなどへの投
資比率を高めとした一方、大規模な設備投
資が必要であり、商品市況の変動から影響
を受けやすい金属・鉱業などへの投資比率
を低く抑えました。
　上記の結果、サポートサービスセクター
や自動車セクターなどにおける銘柄選択が
マイナスとなった一方、その他金融セク
ターにおける銘柄選択などがプラスとなり
ました。

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド
＜適格機関投資家限定＞

　主として、円貨建ての短期公社債および
短期金融商品に投資し、安定した収益の確
保を目指した運用を行いました。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

ベンチマークとの差異について（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

　当ファンドは運用の指標となるベンチマークはありませんが、参考指数としてICE BofAML 
BB-B US High Yield Index（円換算ベース、ヘッジなし）を設けています。
　記載のグラフは、基準価額と参考指数の騰落率の対比です。

基準価額と参考指数の騰落率対比

※当作成期の基準価額は分配金再投資ベース、各期は分配金（税引前）込み。

3.2 3.8
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

分配金について（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、以下の通りといたしまし
た。
　なお、留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたします。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期

当期分配金 20 20 20 20 20 20
（対基準価額比率） （0.29％） （0.29％） （0.29％） （0.31％） （0.31％） （0.30％）

当期の収益 20 20 20 11 12 20
当期の収益以外 － － － 8 7 －

翌期繰越分配対象額 1,699 1,769 1,891 1,882 1,874 1,876
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収

益率とは異なります。

２ 今後の運用方針
当ファンド

　引き続き、「PIMCO U.S.ハイイールド・
ストラテジーファンド－Ｊ（JPY）」および「Ｓ
ＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機
関投資家限定＞」を主要投資対象とし、安定
的な収益の確保と信託財産の中長期的な成
長を目指して運用を行います。

PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジー
ファンド－Ｊ（JPY）

　米国については、インフレが沈静化し、
経済成長率と雇用の伸びが鈍化するなか、
ＦＲＢは９月に利下げを実施しました。米
国における個人消費は引き続き底堅く、投
資の伸びも加速していると思われることか
ら、ＰＩＭＣＯでは米国が景気後退入りす
る可能性は低いと考えています。一方、景
気は緩やかな減速が続くとみられ、当面は
ＦＯＭＣ（米連邦公開市場委員会）が開催さ
れる度に0.25％の利下げが実施されると予
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

３ お知らせ
約款変更について

●信託期間の延長に伴い、信託約款に所要の変更を行いました。 （適用日：2024年７月10日）

想しています。労働市場の一段の悪化が確
認されれば利下げペースが速まる可能性も
あります。
　米国ハイ・イールド債券については、デ
フォルト（債務不履行）率は緩やかな上昇傾
向にあるものの、依然として過去平均を下
回る低い水準で推移しています。スプレッ
ド水準が長期的な平均に比べて縮小してい
るなかで、インフレの再加速や地政学リス
クの高まりなどにより投資家心理が悪化す
る場合には注意が必要であると考えます。
しかし、ハイ・イールド企業の多くは2020
年から2021年の低金利環境下で借換えを行
い十分な手元流動性を確保していることか
ら、一部の脆弱な企業を除いてファンダメ
ンタルズ（基礎的条件）の健全性は維持され
るとみています。上述の見通しの下、当戦
略は慎重な姿勢を維持しながらも、投資妙
味のある業種・銘柄の選別を行う方針です。
具体的には、長期的な技術進歩などの恩恵
を享受でき、かつキャッシュフローが安定

している、一部のテクノロジーセクター銘
柄などへの投資比率を高めとします。一方、
大規模な設備投資が必要であり、商品市況
の変動から影響を受けやすい金属・鉱業な
どへの投資比率を低く抑える方針です。
　為替市場については、米景気の減速が見
込まれるなか米国国債利回りは低下し、米
ドル高の修正が進みました。日銀は追加利
上げの実施に向けたスタンスを崩してはい
ないものの、ＦＲＢの利下げペースが緩や
かなものに留まるとの見方が強まったこと
などから、市場が日米金利差のさらなる縮
小を織り込み、一段と円高に振れる可能性
は低いと考えています。

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド
＜適格機関投資家限定＞

　引き続き、主として、円貨建ての短期公
社債および短期金融商品に投資し、安定し
た収益の確保を目指した運用を行います。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

１万口当たりの費用明細（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a） 信 託 報 酬 60円 0.895％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は6,707円です。

投信会社:ファンド運用の指図等の対価
販売会社:交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社:ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実

行等の対価

（投 信 会 社） （32） （0.476）

（販 売 会 社） （26） （0.392）

（受 託 会 社） （2） （0.028）

（b） 売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料:有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株 式） （－） （－）

（先物・オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税:有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株 式） （－） （－）

（公 社 債） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d） そ の 他 費 用 1 0.019 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用:海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および

資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用:監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他:信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） （－） （－）

（監 査 費 用） （1） （0.019）

（そ の 他） （－） （－）

合 計 61 0.914

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法によ
り算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
※各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

※ １の各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、各比率
は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。「１万口当たりの費用明細」の各比率と
は、値が異なる場合があります。

※ ２の投資先ファンド（当ファンドが組み入れている外国投資信託証券）の費用は、シェアクラスの経費
率です。運用管理費用と運用管理費用以外の費用を、目論見書に記載している料率にもとづき区別し
ています。投資先ファンドへの平均投資比率を勘案して、実質的な費用を計算しています。ただし、
投資先ファンドでの運用管理費用は、当ファンドの運用委託報酬の中から負担しているため、開示す
べき運用管理費用はありません。

※ ２の投資先ファンド（当ファンドが組み入れている国内投資信託証券（マザーファンドを除く））の費用
は、「１万口当たりの費用明細」をもとに、投資先ファンドへの平均投資比率を勘案して、実質的な費
用を計算しています。

※ １と ２の費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。ま
た、計上された期間が異なる場合があります。

※上記の前提条件で算出している参考値であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証
券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した比率
に、投資先ファンドの経費率を加えた総経費率（年率）は1.80％です。

参考情報 総経費率（年率換算）

総経費率（１＋２） 1.80％
１ 当ファンドの費用の比率 1.80％

２
投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.00％
投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.00％

運用管理費用
0.00％

運用管理費用以外
0.00％

運用管理費用
（投信会社） 0.93％

運用管理費用
（受託会社） 0.05％

その他費用
0.04％

運用管理費用
（販売会社） 0.77％

総経費率
1.80％

投資先ファンドの費用 0.00％2 当ファンドの費用 1.80％１
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

利害関係人との取引状況等（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

当作成期中における利害関係人との取引等はありません。
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

当作成期中の売買及び取引の状況（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

投資信託証券

当 作 成 期

買 付 売 付

口 数 買 付 額 口 数 売 付 額

国内
口 千円 口 千円

PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド－Ｊ（JPY） － － 45,388 417,956

※金額は受渡し代金。

※国内には、円建ての外国籍投資信託証券を含みます。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2024年４月13日から2024年10月15日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。

組入れ資産の明細（2024年10月15日現在）

ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細

フ ァ ン ド 名
作 成 期 首 作 成 期 末

口 数 口 数 評 価 額 組 入 比 率

口 口 千円 ％
PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド－Ｊ（JPY） 650,451 605,063 5,549,032 98.7

SMAM・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞ 1,991,041 1,991,041 1,999 0.0

合 計 2,641,492 2,596,104 5,551,031 98.7

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の比率。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2024年５月13日)(2024年６月12日)(2024年７月12日)(2024年８月13日)(2024年９月12日)(2024年10月15日)

項 目 第 181 期 末 第 182 期 末 第 183 期 末 第 184 期 末 第 185 期 末 第 186 期 末

(A) 資 産 5,956,089,981円 5,895,101,441円 5,944,443,236円 5,568,276,400円 5,380,493,317円 5,671,299,193円

コール・ローン等 102,039,606 102,509,608 105,598,126 89,586,304 107,754,421 120,267,415

投資信託受益証券(評価額) 5,854,050,375 5,792,591,833 5,838,845,110 5,478,690,096 5,272,738,896 5,551,031,778

(B) 負 債 26,761,325 33,790,798 36,254,145 25,990,584 28,978,034 46,797,611

未払収益分配金 17,501,115 17,122,876 16,957,845 16,962,024 16,906,093 16,773,177

未 払 解 約 金 195,356 7,947,270 10,521,295 25 3,916,493 21,097,727

未 払 信 託 報 酬 8,881,521 8,537,319 8,591,672 8,845,202 7,972,115 8,743,374

その他未払費用 183,333 183,333 183,333 183,333 183,333 183,333

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 5,929,328,656 5,861,310,643 5,908,189,091 5,542,285,816 5,351,515,283 5,624,501,582

元 本 8,750,557,557 8,561,438,152 8,478,922,777 8,481,012,401 8,453,046,887 8,386,588,803

次期繰越損益金 △2,821,228,901 △2,700,127,509 △2,570,733,686 △2,938,726,585 △3,101,531,604 △2,762,087,221

(D) 受 益 権 総 口 数 8,750,557,557口 8,561,438,152口 8,478,922,777口 8,481,012,401口 8,453,046,887口 8,386,588,803口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 6,776円 6,846円 6,968円 6,535円 6,331円 6,707円

※当作成期における作成期首元本額8,954,000,727円、作成期中追加設定元本額164,492,561円、作成期中一部解約元本額731,904,485円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本

の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受

益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。

投資信託財産の構成 （2024年10月15日現在）

項 目
作 成 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 5,551,031 97.9

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 120,267 2.1

投 資 信 託 財 産 総 額 5,671,299 100.0
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

損益の状況
自2024年４月13日
至2024年５月13日

自2024年５月14日
至2024年６月12日

自2024年６月13日
至2024年７月12日

自2024年７月13日
至2024年８月13日

自2024年８月14日
至2024年９月12日

自2024年９月13日
至2024年10月15日

項 目 第 181 期 第 182 期 第 183 期 第 184 期 第 185 期 第 186 期
(A) 配 当 等 収 益 19,061,182円 18,701,001円 18,516,571円 18,443,367円 18,310,096円 18,266,746円

受 取 配 当 金 19,055,822 18,696,502 18,512,770 18,433,852 18,296,555 18,249,675
受 取 利 息 5,360 4,499 3,801 9,515 13,541 17,071

(B) 有価証券売買損益 148,985,601 66,882,468 110,218,400 △  359,167,890 △  165,800,354 321,945,072
売 買 益 150,352,376 67,523,878 111,239,224 964,029 152,362 324,281,800
売 買 損 △    1,366,775 △      641,410 △    1,020,824 △  360,131,919 △  165,952,716 △    2,336,728

(C) 信 託 報 酬 等 △    9,064,854 △    8,720,652 △    8,775,005 △    9,028,535 △    8,155,448 △    8,926,707
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 158,981,929 76,862,817 119,959,966 △  349,753,058 △  155,645,706 331,285,111
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △   56,754,693 82,925,088 141,081,773 242,677,501 △  123,378,808 △  292,403,972
(F) 追加信託差損益金 △2,905,955,022 △2,842,792,538 △2,814,817,580 △2,814,689,004 △2,805,600,997 △2,784,195,183

(配当等相当額) (　1,402,478,347) (　1,372,460,887) (　1,359,587,950) (　1,361,497,385) (　1,357,337,484) (　1,347,509,667)
(売買損益相当額) (△4,308,433,369) (△4,215,253,425) (△4,174,405,530) (△4,176,186,389) (△4,162,938,481) (△4,131,704,850)

(G) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △2,803,727,786 △2,683,004,633 △2,553,775,841 △2,921,764,561 △3,084,625,511 △2,745,314,044
(H) 収 益 分 配 金 △   17,501,115 △   17,122,876 △   16,957,845 △   16,962,024 △   16,906,093 △   16,773,177

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △2,821,228,901 △2,700,127,509 △2,570,733,686 △2,938,726,585 △3,101,531,604 △2,762,087,221
追加信託差損益金 △2,905,955,022 △2,842,792,538 △2,814,817,580 △2,814,689,004 △2,805,600,997 △2,784,195,183
(配当等相当額) (　1,402,478,347) (　1,372,460,887) (　1,359,587,950) (　1,361,497,385) (　1,357,337,484) (　1,347,509,667)
(売買損益相当額) (△4,308,433,369) (△4,215,253,425) (△4,174,405,530) (△4,176,186,389) (△4,162,938,481) (△4,131,704,850)
分配準備積立金 84,726,121 142,665,029 244,083,894 235,130,309 227,350,860 225,837,804
繰 越 損 益 金 － － － △  359,167,890 △  523,281,467 △  203,729,842

※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。

※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※投資信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託報酬の中から支弁している額は

19,280,928円です。

※分配金の計算過程は以下の通りです。

第 181 期 第 182 期 第 183 期 第 184 期 第 185 期 第 186 期
(a) 経費控除後の配当等収益 18,033,228円 16,795,539円 17,254,725円 9,414,832円 10,154,648円 17,787,382円
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 83,337,548 60,067,278 102,705,241 0 0 0
(c) 収益調整金 1,402,478,347 1,372,460,887 1,359,587,950 1,361,497,385 1,357,337,484 1,347,509,667
(d) 分配準備積立金 856,460 82,925,088 141,081,773 242,677,501 234,102,305 224,823,599
(e) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 1,504,705,583 1,532,248,792 1,620,629,689 1,613,589,718 1,601,594,437 1,590,120,648

１万口当たり当期分配対象額 1,719.55 1,789.71 1,911.36 1,902.59 1,894.69 1,896.03
(f) 分配金 17,501,115 17,122,876 16,957,845 16,962,024 16,906,093 16,773,177

１万口当たり分配金 20 20 20 20 20 20

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
第181期 第182期 第183期 第184期 第185期 第186期

20円 20円 20円 20円 20円 20円
※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元

本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

組入れ投資信託証券の内容
投資信託証券の概要

ファンド名 PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド－Ｊ（JPY）

形態 バミューダ籍契約型投資信託（円建て）

主要投資対象 「PIMCOバミューダU.S.ハイイールド・ファンド（Ｍ）」受益証券

運用の基本方針

・「PIMCOバミューダU.S.ハイイールド・ファンド（Ｍ）」受益証券を主要投資対象とし、ベンチ

マークを上回る投資成果を目指しつつ、トータルリターンの最大化を目指します。

・実質外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを行いません。

ベンチマーク ICE BofAML BB-B US High Yield Index（円ベース、ヘッジなし）

主な投資制限

・同一発行体の債券（国債、政府機関債、国際機関債等を除く）への実質投資割合は、総資産額の

３％以内とします。

・デリバティブおよび外国為替予約取引の利用は、原則としてヘッジ目的および資産の効率的な運

用に資することを目的とします。

・低流動性資産への実質投資割合は、ファンドの純資産総額の15％以内とします。

分配方針 毎月、原則として利子収入および売買益から分配を行う方針です。

運用管理費用 ありません。

その他の費用

ファンドの取引関連費用、法的費用、会計・監査および税務上の費用ならびにその他の費用を負担

します。

これらは、ファンドの運営状況等により変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことが

できません。

申込手数料 ありません。

投資顧問会社 パシフィック・インベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシー

購入の可否 日本において一般投資者は購入できません。

　以下には、「PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド－Ｊ（JPY）」をシェアクラスとして含む

「PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド」と、「PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファン

ド」が主要投資対象とする「PIMCOバミューダU.S.ハイイールド・ファンド（Ｍ）」の情報を、委託会社にお

いて抜粋、要約して翻訳したものを記載しています。
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

損益計算書（2023年10月31日に終了した期間）

(1) PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド

(単位：千米ドル)

投資収益

受取利息 30

雑収入 166

総収益 196

費用

支払利息 1

総費用 1

投資純損益 195

実現純損益

有価証券に対する投資 53

関連ファンドに対する投資 4,954

OTC金融デリバティブ商品 (2,209)

外国通貨 (1)

実現純損益 2,797

未実現損益の純変動額

有価証券に対する投資 8

関連ファンドに対する投資 1,356

OTC金融デリバティブ商品 322

外貨建て資産および負債 0

未実現損益の純変動額 1,686

純損益 4,483

運用の結果による純資産の純増減額 4,678
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

(2) PIMCO バミューダ U.S.ハイイールド・ファンド（Ｍ）

(単位：千米ドル)

投資収益

外国税控除後の受取利息 17,192

雑収入 49

総収益 17,241

費用

支払利息 54

総費用 54

投資純損益 17,187

実現純損益

有価証券に対する投資 (8,255)

関連ファンドに対する投資 0

証券取引所または中央清算機関を介した金融デリバティブ商品 1,251

OTC金融デリバティブ商品 (97)

外国通貨 (5)

実現純損益 (7,106)

未実現損益の純変動額

有価証券に対する投資 7,984

関連ファンドに対する投資 0

証券取引所または中央清算機関を介した金融デリバティブ商品 (630)

OTC金融デリバティブ商品 (46)

外貨建資産および負債 99

未実現損益の純変動額 7,407

純損益 301

運用の結果による純資産の純増減額 17,488
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

投資明細表（2023年10月31日現在）

(1) PIMCO U.S.ハイイールド・ストラテジーファンド
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

(2) PIMCO バミューダ U.S.ハイイールド・ファンド（Ｍ）
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）
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三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）

CC_24162889_07_ost三住DS_米国ハイイールド債券F（為替ノーヘッジ型）_投資明細表.indd   21 2024/12/10   16:40:58



22－　　－

三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型）
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〒105-6426 東京都港区虎ノ門1-17-1
https://www.smd-am.co.jp

■当運用報告書についてのお問い合わせ
コールセンター　0120-88-2976
受付時間：午前9時～午後5時（土、日、祝・休日を除く）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／国内／資産複合

信託期間 無期限（設定日：2008年３月31日）

運用方針 マザーファンドへの投資を通じて、円貨
建の短期公社債および短期金融商品に投
資し、安定した収益の確保を目指しま
す。

主要投資対象 当ファンドは以下のマザーファンドを主
要投資対象とします。

マネーインカム・マザーファンド

円貨建の短期公社債および短期金融商
品

当ファンドの
運用方法

マザーファンドへの投資を通じて、実質
的に以下の運用を行います。
■主として、円貨建の短期公社債および
短期金融商品に投資し、安定した収益
の確保を目指します。

組入制限 当ファンド

■株式への実質投資割合は、信託財産の
純資産総額の10％以下とします。

■外貨建資産への投資は行いません。

マネーインカム・マザーファンド

■株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の10％以下とします。

■外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 ■年１回（毎年４月13日。休業日の場合
は翌営業日）決算を行い、以下の方針
に基づき分配を行います。

■分配対象額は、経費控除後の利子、配
当等収益と売買益（評価損益を含みま
す。）等の範囲内とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合
等には、委託会社の判断により分配を
行わないことがあります。

ＳＭＡＭ・
マネーインカム

ファンド
＜適格機関投資家限定＞

【運用報告書（全体版）】

（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

第 16 期

決算日 2024年４月15日

受益者の皆さまへ

平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。

当ファンドはマザーファンドへの投資を通じて、

円貨建の短期公社債および短期金融商品に投資

し、安定した収益の確保を目指します。当期につ

いても、運用方針に沿った運用を行いました。

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。

CC_24162889_08_ost三住DS_米国ハイイールド債券F（為替ノーヘッジ型）_SMAMマネーインカムF（表紙のみ）.indd   23 2024/12/10   16:40:59



24－　　－

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無 担 保 コ ー ル 翌 日 物 公 社 債
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2023年４月13日 10,041 － 100.69 － 76.0

４月末 10,041 0.0 100.69 △0.0 70.9
５月末 10,041 0.0 100.69 △0.0 71.7
６月末 10,040 △0.0 100.68 △0.0 76.7
７月末 10,039 △0.0 100.68 △0.0 72.4
８月末 10,040 △0.0 100.67 △0.0 75.3
９月末 10,039 △0.0 100.67 △0.0 74.7
10月末 10,039 △0.0 100.67 △0.0 69.6
11月末 10,040 △0.0 100.66 △0.0 75.5
12月末 10,040 △0.0 100.66 △0.0 72.5

2024年１月末 10,040 △0.0 100.66 △0.0 78.4
２月末 10,038 △0.0 100.66 △0.0 76.8
３月末 10,039 △0.0 100.66 △0.0 66.3

（期　　　末）
2024年４月15日 10,038 △0.0 100.67 △0.0 68.0

※騰落率は期首比です。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無担保コール翌日物 公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額

（分配落） 税 込
分 配 金

期 中
騰 落 率

期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
12期（2020年４月13日） 10,058 0 △0.1 100.80 △0.0 70.2 789
13期（2021年４月13日） 10,049 0 △0.1 100.76 △0.0 76.3 898
14期（2022年４月13日） 10,044 0 △0.0 100.73 △0.0 76.7 864
15期（2023年４月13日） 10,041 0 △0.0 100.69 △0.0 76.0 803
16期（2024年４月15日） 10,038 0 △0.0 100.67 △0.0 68.0 757

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。

※無担保コール翌日物は、設定時を100として日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。

※参考指数は市場の動きを示す目的で記載しており、当ファンドが当該参考指数を意識して運用しているわけではありません。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

１ 運用経過
基準価額等の推移について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額および参考指数は、期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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10,040

10,045

10,050

10,055

0

500

1,000

期首 '23/5 6 7 8 9 10 11 12 '24/1 2 3 期末

分配金再投資基準価額（円）: 左軸
基準価額（円）: 左軸

参考指数 : 左軸

純資産総額（百万円）: 右軸

期　　首 10,041円

期　　末 10,038円
（既払分配金0円（税引前））

騰 落 率 －0.0％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドの参考指数は、無担保コール翌日物です。
※無担保コール翌日物は、日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

基準価額の主な変動要因（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

　当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、円建ての公社債および短期金融商品などへ
投資しました。

下落要因
●2024年３月中旬まで日銀によるマイナス金利政策が継続され、主要投資対象である短
期公社債や短期金融商品のマイナス利回りが続いたこと
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

投資環境について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

短期金利は上昇しました。

　世界的に高水準のインフレが続いたことや、欧米中央銀行による利上げの継続を背景に円安が
進行したことから、国内でも物価上昇率が高止まりし、ＣＰＩコア（生鮮食品除く消費者物価指
数）は前年比＋２％以上での推移となりました。この間、日銀は市場機能への配慮や物価上振れ
リスクへの対応として、長期金利（10年国債利回り）の許容変動幅の事実上の上限引き上げを行
うなど、イールドカーブ・コントロール（長短金利操作）の運用を柔軟化しました。さらに、３月
に開催された日銀金融政策決定会合では、日銀当座預金付利金利を0.1％に引き上げることで、
無担保コール（金融機関同士のごく短期の資金の貸借）翌日物金利を０～0.1％程度で推移するよ
う促すことを決定したほか、イールドカーブ・コントロール政策を撤廃しました。
　国庫短期証券３ヵ月物利回りは、年末越え運用ニーズが高まった10月に一時的に大きく低下
する局面もありましたが、３月中旬までは概ねレンジ推移となりました。その後、日銀がマイナ
ス金利政策を解除したことから、期末にかけて利回りは小幅なプラス圏へ上昇しました。

ポートフォリオについて（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

当ファンド

　期を通じて、「マネーインカム・マザーファンド」を高位に組み入れました。

マネーインカム・マザーファンド

　残存０年から１年３ヵ月までの円建て公社債および短期金融商品で構築したポートフォリオを
維持しました。また、マイナス利回りの影響を抑制することに配慮しながら、短期公社債の組入
れを行いました。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

※基準価額は分配金再投資ベース

-0.0 -0.0

（％）

-0.3

-0.2

-0.1

0.0

基準価額 参考指数

ベンチマークとの差異について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

基準価額と参考指数の騰落率対比
　当ファンドは運用の指標となるベンチマー
クはありませんが、参考指数として無担保
コール翌日物を設けています。
　記載のグラフは、基準価額と参考指数の騰
落率の対比です。

分配金について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合がありま
す。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第16期

当期分配金 0
（対基準価額比率） （0.00％）

当期の収益 －
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 1,502

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、
分配可能額および基準価額水準等を勘案し、
左記の通りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本
方針に基づき運用いたします。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

２ 今後の運用方針
当ファンド

　引き続き、「マネーインカム・マザーファンド」を高位に組み入れて運用を行います。

マネーインカム・マザーファンド

　国内景気は足踏みしているものの、先行きはインフレ鈍化や賃金上昇が内需のサポートとなり、
緩やかな回復基調に戻る見通しです。ＣＰＩコアの前年比伸び率は、政策効果によって＋２％台
に低下しており、先行きも輸入物価を起点とするコストプッシュ圧力の弱まりにより緩やかに減
速基調が続く見通しです。日銀はマイナス金利を解除しましたが、さらなる利上げへの警戒がく
すぶっていることから、短期金利へは上昇圧力がかかりやすいものと想定します。
　引き続き、残存０年から１年３ヵ月までの円建ての公社債および短期金融商品で構築したポー
トフォリオを維持し、利子等の安定した収益の確保を目指して運用を行います。

３ お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。

運用担当者に係る事項について（2023年４月１日現在）

運用担当部署の概要
　運用部、ファンドマネージャー数：111名、平均運用経験年数：15年（兼務者含む）
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

１万口当たりの費用明細（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a） 信 託 報 酬 3円 0.034％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は10,040円です。
投信会社:ファンド運用の指図等の対価
販売会社:交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社:ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実

行等の対価

（投 信 会 社） （1） （0.013）

（販 売 会 社） （2） （0.017）

（受 託 会 社） （0） （0.003）

（b） 売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料:有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株 式） （－） （－）

（先物・オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税:有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株 式） （－） （－）

（公 社 債） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d） そ の 他 費 用 0 0.001 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用:海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および

資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用:監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他:信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） （－） （－）

（監 査 費 用） （－） （－）

（そ の 他） （0） （0.001）

合 計 3 0.034

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法によ
り算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
※売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、当ファンドに対応するものを含みます。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

当期中の売買及び取引の状況（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

親投資信託受益証券の設定、解約状況

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
マネーインカム・マザーファンド 38,699 38,990 83,814 84,429

利害関係人との取引状況等（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

利害関係人との取引状況

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

　当期中における利害関係人との取引等はありません。

マネーインカム・マザーファンド

区 分 買付額等
Ａ

売付額等
Ｃうち利害関係人

との取引状況Ｂ
Ｂ
Ａ

うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
Ｃ

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公 社 債 2,328 953 41.0 － － －

※平均保有割合　36.9％

※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。

利害関係人とは、投資信託および投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害

関係人とは、ＳＭＢＣ日興証券株式会社です。
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

組入れ資産の明細（2024年４月15日現在）

親投資信託残高

種 類
期 首（前期末） 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
マネーインカム・マザーファンド 797,231 752,116 757,606

※マネーインカム・マザーファンドの期末の受益権総口数は1,858,052,855口です。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。

投資信託財産の構成� （2024年４月15日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
マ ネ ー イ ン カ ム ・ マ ザ ー フ ァ ン ド 757,606 99.6

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 3,010 0.4

投 資 信 託 財 産 総 額 760,617 100.0
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ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2024年４月15日現在）

項 目 期 末

(A)�資 産 760,617,636円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 950

マ ネ ー イ ン カ ム ・
マザーファンド(評価額) 757,606,687

未 収 入 金 3,009,999

(B)�負 債 3,021,862

未 払 解 約 金 3,009,999

未 払 信 託 報 酬 11,863

(C)�純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 757,595,774

元 本 754,706,094

次 期 繰 越 損 益 金 2,889,680

(D)�受 益 権 総 口 数 754,706,094口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,038円

※当期における期首元本額799,972,585円、期中追加設定元本額

39,695,193円、期中一部解約元本額84,961,684円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2023年４月14日　至2024年４月15日）

項 目 当 期

(A)�有 価 証 券 売 買 損 益 △���227,650円
売 買 益 13,229
売 買 損 △   240,879

(B)�信 託 報 酬 等 △����11,863
(C)�当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) △���239,513
(D)�前 期 繰 越 損 益 金 △�1,735,844
(E)�追 加 信 託 差 損 益 金 4,865,037

(配 当 等 相 当 額) (　73,611,831)
(売 買 損 益 相 当 額) (△68,746,794)

(F)�合 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 2,889,680
次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ) 2,889,680
追 加 信 託 差 損 益 金 4,865,037
(配 当 等 相 当 額) (　73,621,194)
(売 買 損 益 相 当 額) (△68,756,157)
分 配 準 備 積 立 金 39,789,757
繰 越 損 益 金 △41,765,114

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公

社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※分配金の計算過程は以下の通りです。

当 期

(a) 経費控除後の配当等収益 3,638,138円

(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0

(c) 収益調整金 73,621,194

(d) 分配準備積立金 36,151,619

(e) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 113,410,951

１万口当たり当期分配対象額 1,502.72

(f) 分配金 0

１万口当たり分配金 0

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
当 期

0円
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マネーインカム・マザーファンド
第16期（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

信託期間 無期限（設定日：2008年３月31日）

運用方針 主として、円貨建の短期公社債および短期金融商品に投資し、安定した収益の確保を目指します。

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無 担 保 コ ー ル 翌 日 物 公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率
期 中
騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
12期（2020年４月13日） 10,093 △0.1 100.80 △0.0 70.2 2,641
13期（2021年４月13日） 10,084 △0.1 100.76 △0.0 76.3 2,276
14期（2022年４月13日） 10,079 △0.0 100.73 △0.0 76.7 1,950
15期（2023年４月13日） 10,076 △0.0 100.69 △0.0 76.0 2,004
16期（2024年４月15日） 10,073 △0.0 100.67 △0.0 68.0 1,871

※無担保コール翌日物は、設定時を100として日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。

※参考指数は市場の動きを示す目的で記載しており、当ファンドが当該参考指数を意識して運用しているわけではありません。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無 担 保 コ ー ル 翌 日 物 公 社 債
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2023年４月13日 10,076 － 100.69 － 76.0

４月末 10,076 0.0 100.69 △0.0 70.9
５月末 10,076 0.0 100.69 △0.0 71.7
６月末 10,075 △0.0 100.68 △0.0 76.7
７月末 10,074 △0.0 100.68 △0.0 72.4
８月末 10,074 △0.0 100.67 △0.0 75.3
９月末 10,074 △0.0 100.67 △0.0 74.7
10月末 10,073 △0.0 100.67 △0.0 69.6
11月末 10,074 △0.0 100.66 △0.0 75.5
12月末 10,075 △0.0 100.66 △0.0 72.5

2024年１月末 10,075 △0.0 100.66 △0.0 78.4
２月末 10,073 △0.0 100.66 △0.0 76.8
３月末 10,074 △0.0 100.66 △0.0 66.3

（期　　　末）
2024年４月15日 10,073 △0.0 100.67 △0.0 68.0

※騰落率は期首比です。

CC_24162889_12_ost三住DS_米国ハイイールド債券F（為替ノーヘッジ型）_マネーインカムMF（表紙）.indd   34 2024/12/10   16:41:05



35－　　－

マネーインカム・マザーファンド

１ 運用経過

基準価額等の推移について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

基準価額等の推移

期 首 10,076円

期 末 10,073円

騰 落 率 －0.0％

※参考指数は、期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。

※当ファンドの参考指数は、無担保コール翌日物です。
※無担保コール翌日物は、日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。
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基準価額の主な変動要因（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

　当ファンドは、円建ての公社債および短期金融商品などへ投資しました。

下落要因
・2024年３月中旬まで日銀によるマイナス金利政策が継続され、主要投資対象であ
る短期公社債や短期金融商品のマイナス利回りが続いたこと
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投資環境について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

短期金利は上昇しました。

　世界的に高水準のインフレが続いたことや、欧米中央銀行による利上げの継続を背景に円安が
進行したことから、国内でも物価上昇率が高止まりし、ＣＰＩコア（生鮮食品除く消費者物価指
数）は前年比＋２％以上での推移となりました。この間、日銀は市場機能への配慮や物価上振れ
リスクへの対応として、長期金利（10年国債利回り）の許容変動幅の事実上の上限引き上げを行
うなど、イールドカーブ・コントロール（長短金利操作）の運用を柔軟化しました。さらに、３
月に開催された日銀金融政策決定会合では、日銀当座預金付利金利を0.1％に引き上げることで、
無担保コール（金融機関同士のごく短期の資金の貸借）翌日物金利を０～0.1％程度で推移する
よう促すことを決定したほか、イールドカーブ・コントロール政策を撤廃しました。
　国庫短期証券３ヵ月物利回りは、年末越え運用ニーズが高まった10月に一時的に大きく低下す
る局面もありましたが、３月中旬までは概ねレンジ推移となりました。その後、日銀がマイナス
金利政策を解除したことから、期末にかけて利回りは小幅なプラス圏へ上昇しました。

ポートフォリオについて（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

　残存０年から１年３ヵ月までの円建て公社債および短期金融商品で構築したポートフォリオを
維持しました。また、マイナス利回りの影響を抑制することに配慮しながら、短期公社債の組入
れを行いました。

ベンチマークとの差異について（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

基準価額と参考指数の騰落率対比

　当ファンドは運用の指標となるベンチマー
クはありませんが、参考指数として無担保
コール翌日物を設けています。
　記載のグラフは、基準価額と参考指数の騰
落率の対比です。
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２ 今後の運用方針

　国内景気は足踏みしているものの、先行きはインフレ鈍化や賃金上昇が内需のサポートとなり、

緩やかな回復基調に戻る見通しです。ＣＰＩコアの前年比伸び率は、政策効果によって＋２％台

に低下しており、先行きも輸入物価を起点とするコストプッシュ圧力の弱まりにより緩やかに減

速基調が続く見通しです。日銀はマイナス金利を解除しましたが、さらなる利上げへの警戒がく

すぶっていることから、短期金利へは上昇圧力がかかりやすいものと想定します。

　引き続き、残存０年から１年３ヵ月までの円建ての公社債および短期金融商品で構築したポー

トフォリオを維持し、利子等の安定した収益の確保を目指して運用を行います。

１万口当たりの費用明細（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

項 目 金 額 比 率 項 目 の 概 要
(a) そ の 他 費 用 0円 0.001％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用（そ の 他） (0) (0.001)
合 計 0 0.001

期中の平均基準価額は10,075円です。

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

当期中の売買及び取引の状況（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

公社債

買 付 額 売 付 額

国 内

千円 千円

国 債 証 券 271,161 －
(  273,000)

特 殊 債 券 2,057,228 －
(2,295,000)

※金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）

※（　）内は償還等による減少分で、上段の数字には含まれておりません。

利害関係人との取引状況等（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

利害関係人との取引状況

区 分 買付額等
Ａ

売付額等
Ｃうち利害関係人

との取引状況Ｂ
Ｂ
Ａ

うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
Ｃ

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公 社 債 2,328 953 41.0 － － －

利害関係人とは、投資信託および投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害

関係人とは、ＳＭＢＣ日興証券株式会社です。
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組入れ資産の明細（2024年４月15日現在）

公社債

Ａ　債券種類別開示

国内（邦貨建）公社債

区 分

期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％

国 債 証 券 270,000 270,503 14.5 － － － 14.5
(       －) (       －) (  －) (－) (－) (－) (  －)

特殊債券（除く金融債券） 1,000,000 1,001,717 53.5 － － － 53.5
(1,000,000) (1,001,717) (53.5) (－) (－) (－) (53.5)

合 計 1,270,000 1,272,220 68.0 － － － 68.0
(1,000,000) (1,001,717) (53.5) (－) (－) (－) (53.5)

※（　）内は非上場債で内書きです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。

Ｂ　個別銘柄開示

国内（邦貨建）公社債

種 類 銘 柄
期 末

利 率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日

％ 千円 千円

国 債 証 券
335　10年国債 0.5000 120,000 120,249 2024/09/20

337　10年国債 0.3000 150,000 150,253 2024/12/20

小 計 － 270,000 270,503 －

特殊債券（除く金融債券）

215　政保道路機構 0.6690 200,000 200,098 2024/04/30

60政保地方公共団 0.6600 100,000 100,113 2024/05/21

218　政保道路機構 0.6600 100,000 100,149 2024/05/31

220　政保道路機構 0.6440 200,000 200,449 2024/06/28

222　政保道路機構 0.6010 100,000 100,250 2024/07/31

225　政保道路機構 0.5560 100,000 100,233 2024/08/30

64政保地方公共団 0.5440 100,000 100,211 2024/09/13

31　政保日本政策 0.5440 100,000 100,211 2024/09/13

小 計 － 1,000,000 1,001,717 －

合 計 － 1,270,000 1,272,220 －

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2023年４月14日から2024年４月15日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。
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資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2024年４月15日現在）

項 目 期 末
(A) 資 産 1,875,805,766円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 602,272,094
公 社 債(評価額) 1,272,220,600
未 収 利 息 1,297,039
前 払 費 用 16,033

(B) 負 債 4,099,999
未 払 解 約 金 4,099,999

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 1,871,705,767
元 本 1,858,052,855
次 期 繰 越 損 益 金 13,652,912

(D) 受 益 権 総 口 数 1,858,052,855口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,073円

※当期における期首元本額1,989,263,317円、期中追加設定元本額

1,108,055,562円、期中一部解約元本額1,239,266,024円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※期末における元本の内訳は以下の通りです。

ＳＭＡＭ・グローバルバランスファンド（機動的資産配分型） 25,629,854円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2020（４資産タイプ） 96,450,922円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2025（４資産タイプ） 259,215,540円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2030（４資産タイプ） 201,333,396円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2035（４資産タイプ） 59,215,119円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2040（４資産タイプ） 44,151,579円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2045（４資産タイプ） 70,837,458円

米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型） 99,128円

米国小型ハイクオリティファンド（資産成長型） 297,384円

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞ 752,116,239円

ＳＭＡＭ・ＦＧマネーファンドＶＡ＜適格機関投資家限定＞ 348,706,236円

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2023年４月14日　至2024年４月15日）

項 目 当 期
(A) 配 当 等 収 益 9,998,876円

受 取 利 息 10,242,127
支 払 利 息 △   243,251

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △10,689,577
売 買 損 △10,689,577

(C) そ の 他 費 用 等 △    18,050
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   708,751
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 15,064,643
(F) 解 約 差 損 益 金 △ 9,119,629
(G) 追 加 信 託 差 損 益 金 8,416,649
(H) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 13,652,912

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 13,652,912

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を

差し引いた差額分をいいます。

お知らせ
＜約款変更について＞
　該当事項はございません。

投資信託財産の構成 （2024年４月15日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 1,272,220 67.8
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 603,585 32.2
投 資 信 託 財 産 総 額 1,875,805 100.0
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